
UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

  Callao, 04 de Setiembre del 2018  
 
Señor: 
 
Presente 
 
Con fecha 04 de Setiembre del 2018, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 1351-2018-D/FCS.- Callao; 04 de Setiembre del 2018, EL DECANATO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.- 
 
 Visto los treinta (30) expedientes sobre petición de ser Declarado Expedito para la Sustentación del XLVIII 
Ciclo Taller de Trabajo Académico para la Obtención del Título de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad 
de Ciencias de la Salud. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, es función de la Escuela Profesional “Desarrollar programas de Segunda Especialidad Profesional 
con una duración mínima de un año, que conducen al Título de Segunda Especialidad Profesional, previa 
aprobación de una tesis o un trabajo académico según el artículo 48.5 º del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao. 

 
Que, el Art. 58° del Reglamento de Estudios de Segunda Especialidad Profesional, aprobado por 

Resolución de Consejo de Facultad N°114-2016-D/FCS, establece que “Una vez concluido el desarrollo del 
informe de tesis o informe de experiencia laboral profesional el(los) egresados(s) solicita(n) ser declarado 
expedito(s) para la Sustentación de Informe de Experiencia Laboral Profesional o informe de experiencia laboral 
profesional para optar el título de segunda especialidad y designación del jurado examinador, pidiendo lugar, día 
y hora para la sustentación de la tesis o trabajo académico. 

 
Que, según Informes Nº 360 al 389-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-TA-CGT/FCS,  con fecha de recepción 

03 de setiembre del 2018, expedido por la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
ha cumplido con los requisitos establecidos en el Art.89° inciso 89.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao. 

 
 Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.189º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
RESUELVE: 
1° DECLARAR EXPEDITOS PARA LA SUSTENTACIÓN a treinta (30) integrantes del XLVIII Ciclo Taller de 

Trabajo Académico para la Obtención del Título de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, según el siguiente detalle: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO ESPECIALIDAD 
DICTAMEN DE GRADOS Y 

TÍTULOS 

1 LOAYZA ROJAS IRIS ANTONIETA 

INTERVENCIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE 
DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE CAPACITACIÓN 
EN EL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DÍAZ 
DE LA VEGA  ABANCAY APURÍMAC 2018 

ADMINISTRACION EN SALUD 
360-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

2 LOZANO GARCÍA MARÍA ANTONIA 

INTERVENCION DE ENFERMERIA EN LA 
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA PARA LA 
ASPIRACION MANUAL INTRAUTERINA EN EL 
SERVICIO DE GINECOLOGIA DEL HOSPITAL 
REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA – 2016 
AL 2017. 

ADMINISTRACION EN SALUD 
361-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

3 MEZARES HERRERA MADELEYNE 

IMPLEMENTACIÓN DEL ÁREA FUNCIONAL DE 
CONSEJERÍA  Y CUIDADOS PALIATIVOS DEL 
CÁNCER EN EL HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA  ABANCAY 
APURÍMAC 2018 

ADMINISTRACION EN SALUD 
362-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

 
 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO ESPECIALIDAD 
DICTAMEN DE GRADOS Y 

TÍTULOS 

4 ÑAHUINLLA CONDORI GIROMA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO EN NIÑOS 
MENORES DE CINCO AÑOS PUESTO DE SALUD 
MARJUNI MICRO RED LAMBRAÑA RED 
ABANCAY 206-2017 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

363-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

5 OSORIO TICONA JOSE LUIS 

“INTERVENCION EN LA IMPLEMENTACION DE LA 
UNIDAD DE HOSPITALIZACION  PSIQUIATRIA EN 
EL SERVICIO DE MEDICINA HOSPITAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA 2015 - 2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
364-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

6 PEÑA QUIÑONES DINA BASILIA 

INTERVENCIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UNIDAD DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN DEL 
HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DÍAZ DE LA 
VEGA  ABANCAY APURÍMAC 2018 

ADMINISTRACION EN SALUD 
365-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

7 PEREIRA SALGADO INGRID 

INTERVENCIÓN EN EL PROCESO DE VIGILANCIA 
EPIDEMIOLÓGICA  EN ACCIDENTES 
PUNZOCORTANTES  EN LOS TRABAJADORES 
ASISTENCIALES DEL  HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA  ABANCAY 
APURÍMAC 2015.2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
366-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

8 PEZO OCHOA JUSTO DARWIN 
INTERVENCIÓN EN EL CONTROL VECTORIAL DE 
LA LESMANIASIS  EN LA JURISDICCIÓN DE LA 
DIRESA APURÍMAC  2018 

SALUD PUBLICA 
COMUNITARIA 

367-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

9 
PIMENTEL ESPINOZA LUISA 
INOCENCIA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN NIÑOS 
MENORES DE 6 MESES  EN LA LACTANCIA 
MATERNA  EXCLUSIVA , EN EL CENTRO DE 
SALUD DIONISIO VIVANCO QUINTANILLA DEL 
PUEBLO JOVEN CENTENARIO , ABANCAY 2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

368-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

10 PONCE JUAREZ JORGE 

GESTIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIÓN 
DE BIENES Y SERVICIOS  EN EL  HOSPITAL 
REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA  
ABANCAY APURÍMAC 2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
369-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

11 PRADA DAVALOS CYNTIA 

INTERVENCION DE ENFERMERIA EN LA 
CLASIFICACION DE PACIENTES SEGÚN NIVEL 
DE PRIORIDAD EN EL TRIAJE DE EMERGENCIA 
DEL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DÍAZ DE 
LA VEGA  ABANCAY APURÍMAC 2015.2017 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 

DESASTRES. 

370-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

12 QUINTANA HUAMAN JUSTINA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN EL 
CUMPLIMIENTO DEL CALENDARIO DE 
INMUNIZACIONES  DE MADRES DE NIÑOS  
MENORES DE 5 AÑOS  EN EL CENTRO DE 
SALUD VILLAQUERA 2015.2017 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

371-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

13 QUISPE PORTILLO SOFIA SUSAN 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN LA 
ATENCIÓN DE PACIENTES  DE 
TRAUMATOLOGÍA  DEL HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA  ABANCAY 
APURÍMAC 2018 

ADMINISTRACION EN SALUD 
372-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

14 
RAMIREZ ZEGARRA PABLO 
JAVIER 

INTERVENCIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE 
LOS PROCESOS  DEL MANEJO DE LOS 
RESIDUOS SOLIDOS  DEL HOSPITAL  REGIONAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA  ABANCAY 
APURIMAC 2014 -2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
373-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

15 
SAAVEDRA CACERES RONY 
CELSO 

INTERVENCIONES DE ENFERMERÍA EN LA 
SALUBRIDAD DE LAS FAMILIAS EN LA 
COMUNIDAD DE KARCATERA 2014 - 2017 

SALUD PUBLICA 
COMUNITARIA 

374-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

16 SANCHEZ FERRO MARIA HILDA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN LA 
REDUCCIÓN DE ANEMIA A TRAVÉS DE 
SESIONES DEMOSTRATIVAS  CON MADRES DE 
NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS  DEL PUESTO DE 
SALUD SAPSI DE LA MICRO RED LAMBRAÑA 
ABANCAY 2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

375-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

17 SANCHEZ MELÉNDEZ LIT 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN EL 
PROCESO DE CAPACITAR A LOS USUARIOS , EN 
EL USO DE SUS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 
PARA SU ATENCIÓN  EN EL  HOSPITAL 
REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA  
ABANCAY APURIMAC 2018 

ADMINISTRACION EN SALUD 
376-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

18 
SERRANO SALAS ROSA 
ELIZABETH 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA ANEMIA 
EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS  EN EL 
DISTRITO DE PANPACHIRI , EN EL DISTRITO DE 
PANPACHIRI PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS . 
2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

377-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO ESPECIALIDAD 
DICTAMEN DE GRADOS Y 

TÍTULOS 

19 SORIA SERRANO YUDY 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN LOS 
PROCESOS DE REGISTRO  DE HISTORIAS 
CLÍNICAS  EN EL HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA  ABANCAY 
APURÍMAC 2015- 2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
378-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

20 SOTO VARGAS RUTH 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA 
PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES  DE HVB, DT 
E INFLUENZA POR VACUNACIÓN EN EL  
PERSONAL DE SALUD  ASISTENCIAL DEL 
HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DÍAZ DE LA 
VEGA DE ABANCAY, PERIODO 2014 - 2017 

ADMINISTRACION EN SALUD 
379-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

21 
SULLCA SULLCAHUAMAN 
RAQUEL 

INTERVENCION DE ENFERMERIA EN LA 
ATENCIÓN DE EMERGENCIA POR ACCIDENTES 
DE TRÁNSITO EN EL CENTRO DE SALUD SANTA 
ROSA NIVEL I-4 ENTRE LOS AÑOS 2015 AL 2017 

EMERGENCIAS Y7 
DESASTRES 

380-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

22 
SULLCAHUAMÁN SEGOVIA 
KATHERINE DEYSY 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA  EN LA CAPTACIÓN 
DE SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS  EN LA RED 
DE SALUD GRAU 2017 ,2018 

SALUD PUBLICA 
COMUNITARIA 

381-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

23 
TERRAZAS CERVANTES DINA 
TERESA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA  EN LA 
PREVENCIÓN DE LA ANEMIA DE NIÑOS  DE 6 
MESES  A 36 MESES EN EL CENTRO DE SALUD  
PUEBLO JOVEN 2017 

SALUD PUBLICA 
COMUNITARIA 

382-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

24 TORRES BRAVO JULIA MARITZA 
INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN LA 
DESNUTRICIÓN DE NIÑOS MENORES EN EL 
DISTRITO DE PACOBANBA 2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

383-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

25 TORRES PEÑA ERIKA 

“INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL 
DOSAJE DE HEMOGLOBINA PARA LA 
DETECCIÓN DE ANEMIA EN NIÑOS MENORES 
DE 3 AÑOS EN EL PUESTO DE SALUD DE 
ATUMPATA ENTTRE EL AÑO 2015 AL 2017” 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

384-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

26 
VALDERRAMA GUISADO WILMA 
YASMINA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA  EN LA REDUCCIÓN 
DE LA ANEMIA EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS  
DEL OPUESTO DE SALUD PICHIBANBA DE LA 
MICRO RED LAMBRAÑA ABANCAY 2015 AL 2017 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

385-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

27 VARGAS MALDONADO FADY 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA LA 
DISMINUCIÓN DE LA ANEMIA EN NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS , PUESTO DE SALUD 
CONDEBANBA, TORAYA APURIMAC 2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

386-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

28 VARGAS SALAS NORKY 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA  EN VISITAS 
DOMICILIARIAS  A FAMILIAS DE NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS  EN LA PREVENCIÓN DE 
ANEMIA EN EL PUESTO DE SALUD SIUSAY DE LA 
MICRO RED LAMBRANA ABANCAY 2018 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA 

387-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-

TA-CGT/FCS 

29 VERA GARCIA RIP ALAIN 

INTERVENCIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL 
PLAN NACIONAL  VUELVE A SONRREIR  EN LOS 
ADULTOS MAYORES  EN SITUACIÓN DE 
POBREZA Y POBREZA EXTREMA  DE LA REGIÓN  
DE SALUD APURÍMAC 2012-2016 

SALUD PUBLICA Y 
COMUNITARIA 

388-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

30 
VIDALÓN BARNETT CARMEN 
MERCEDES 

INTERVENCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL EN LA 
EVALUACIÓN MEDICO OCUPACIONAL EN 
TRABAJADORES DE LA DIRECCIÓN REGIONAL 
DE SALUD APURÍMAC 2018 

SALUD PUBLICA Y 
COMUNITARIA 

389-2018-2DA. ESP./EXPEDITO-
TA-CGT/FCS 

 

2° Elévese la presente resolución a la Coordinación del XVLIII Ciclo Taller de Trabajo Académico, Unidad de 
Segunda Especialidad e interesados. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello. 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 
 
DRA. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR                   DRA. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA         
                       Decana                                       Secretaria Académica 
 


